1

INDICAÇÃO Nº. 689/2023

  EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS.

           O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências  regimentais vigentes,

e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que seja feita a

construção de quebra-molas na Rua 17 esquina com a Rua 07, localizado no Bairro

Extensão Serramar, Rio das Ostras, RJ

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender as reiteradas solicitações dos moradores da Rua 17

na esquina com a Rua 07, tendo em vista que os motoristas, por não existirem redutores de

velocidade, abusam da velocidade e trafegam colocando em risco a vida das demais pessoas

que passam por ali. Dessa forma, pensando na segurança e preservação dos moradores,

solicito a construção de um redutor de velocidade, na modalidade de quebra-molas, visando

coibir o excesso de velocidade.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2023.

Leonardo de Paula Tavares

Vereador-Autor